[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление Главы города Березовский

от 29.11.2010 № 397 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Капитальное строительство объектов социально-культурного назначения Березовского городского округа» на 2010 год и плановый период

2011-2012 гг.»

п о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление Главы города от 29.11.2010 № 397 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Капитальное строительство объектов социально-культурного назначения Березовского городского округа» на 2010 год и плановый период 2011-2012 гг.» следующие изменения:

1. Раздел 1.Паспорт программы «Директор программы» изложить в новой редакции:

«Заместитель главы города по строительству и промышленности Попов А.Г.»

2.«Объем и источники финансирования Программы» раздела 1. Паспорт программы; п.4 «Ресурсное обеспечение программы» раздела 2. Пояснительная записка, изложить в новой редакции:
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов, а так же собственных средств предприятий.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятия составит-

380 800,095 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2010 год-   – 20 500,000 тыс.руб.;

2011 год  –   21 343,247 тыс.руб.;

2012 год-   – 138 263,562 тыс.руб.;

2013 год  –   128 285,286 тыс.руб.;

2014 год –    72 408,000  тыс.руб.;

по источникам финансирования:
192 019,655 тыс. руб. - средства местного бюджета, в том числе по годам реализации:

2010 год-   – 20 500,00 тыс.руб.;

2011 год  –   21 343,247 тыс.руб.;

2012 год-   – 23 263,562 тыс.руб.;

2013 год  –  63 712,846 тыс.руб.;

2014 год  -   63 200,000 тыс.руб.
184 780,440 тыс.руб. – собственные средства предприятий, в том числе по годам реализации:

2010 год-   – 0,000 тыс.руб.;

2011 год  –   0,000 тыс.руб.;

2012 год – 115 000,000 тыс. руб.;

2013 год – 60 572,440 тыс.руб.;

2014 год – 9208,000 тыс. руб.

4 000,000 тыс. руб. - средства областного бюджета, в том числе по годам реализации:

2010 год-   – 0,000 тыс.руб.;

2011 год  –   0,000 тыс.руб.;

2012 год  – 0,000 тыс.руб.;

2013 год –    4 000,000 тыс.руб.;

2014 год –    0,000 тыс.руб.

3. п.7 «Программные мероприятия» раздела 2 «Пояснительная записка» долгосрочной целевой программы «Капитальное строительство объектов социально-культурного назначения Березовского городского округа» на 2010 год и плановый период 2011-2012 гг.» изложить в новой редакции, согласно приложения.

4. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить данное Постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

5. Пресс-секретарю главы города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня  подписания.
И.о.главы города
Д.А.Титов

Т.В.Дубицкая

5-91-75

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ____________ № ________

VII. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий и работ
	Плановый период
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель программного мероприятия
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе:

	городской бюджет
	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Оформление проектно–сметной документации
	2012 -2014 гг
	11 138,036
	11 138,036
	0,000
	0,000
	0,000

	2012 год
	6 727,745
	6 727,745
	0,000
	0,000
	0,000

	2013 год
	910,291
	910,291
	0,000
	0,000
	0,000

	2014 год
	3 500,000
	3 500,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Реконструкция помещений школы под д/сад (стадия «РД»)
	2012 год
	4 112,806
	4 112,806
	0,000
	0,000
	0,000
	МП УКС
	Наличие  проекта, получение положительного экспертного  заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для реконструкции помещений школы под д/сад на 60 мест

	1.2.
	Полигон твердо-бытовых отходов
	2012 год
	35,399
	35,399
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО БГТиЗ
	Наличие проекта, получение положительного экспертного  заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства полигона твердо-бытовых отходов

	1.3.
	Канализационный коллектор
	2012 год
	286,293
	286,293
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО БГТиЗ
	Наличие проекта, получение положительного экспертного  заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства канализационного коллектора

	2014 год
	1 000,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов

	1.4.
	Городской стадион (стадия "РД")
	2012 год
	2 076,351
	2 076,351
	0,000
	0,000
	0,000
	МП "УКС"
	Наличие проекта, получение положительного экспертного  заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства Городского стадиона

	1.5.
	Прочие расходы (консервация и охрана объекта Городской стадион, услуги Заказчика-Застройщика)
	2012 год
	216,896
	216,896
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО "Застава"
	Обеспечение сохранности и безопасности объекта

	1.6.
	Проектирование детского сада в м-не 4 "А"

	1 000,000

	согласно результатов торгов
	Наличие проекта, получение положительного экспертного  заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для строительства д/сада в м-не 4 "А"

	2014 год

	1 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.7.
	Технический надзор за реконструкцией помещений школы №8 под детский сад
	2013 год
	855,445
	855,445
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО Центр содействия застройщикам
	Контроль за соблюдением норм и правил СНиП при реконструкции помещений школы под д/сад

	1.8.
	Проектные работы по реконструкции помещения школы №8 для размещения детского сада г.Березовский, микрорайон №4,б-р Молодежный,19
	2013 год
	54,846
	54,846
	0,000
	0,000
	0,000
	МП УКС
	Наличие проекта, получение положительного экспертного заключения, контроль за соблюдением норм и правил СНиП для реконструкции

	1.9.
	Поликлиника (экспертиза проекта)
	2014 год
	500,000
	500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Получение положительного экспертного  заключения для строительства поликлиники на 600 посещений для оказания доступной и качественной медицинской помощи

	1.10
	Акушерское отделение (экспертиза проекта)
	2014 год
	500,000
	500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Получение положительного экспертного  заключения для строительства акушерского отделения с целью оказания качественной медицинской помощи

	1.11.
	Паталогоанатомическое отделение (экспертиза проекта)
	2014 год
	500,000
	500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Получение положительного экспертного  заключения для строительства паталогоанатомического отделения

	2.
	Капитальное строительство и реконструкция
	2012 -2014 гг
	311 231,298
	122 450,858
	0,000
	4000,000
	184780,440

	2012 год
	131 535,817
	16 535,817
	0,000
	0,000
	115000,000

	2013 год
	110 787,481
	46 215,041
	0,000
	4 000,000
	60572,440

	2014 год
	68 908,000
	59 700,000
	0,000
	0,000
	9208,000

	2.1.
	Реконструкция помещений школы под детский сад
	2012 год
	14 727,000
	14 727,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО БШС-95 ООО Яшма
	Удовлетворение потребности населения города в дошкольных образовательных учреждениях ( д/сад на 60 мест)

	2013 год
	37 271,503
	34 271,503
	0,000
	3 000,000
	0,000

	2.2.
	Канализационный коллектор
	2012 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Снижение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду

	2.3.
	Строительство городского стадиона
	2012 год
	116 808,817
	1 808,817
	0,000
	0,000
	115 000,000
	ГПК "ГлавУКС"
	Повышение обеспеченности жителей города спортсооружениями

	2013 год
	73 415,978
	11 843,538
	0,000
	1 000,000
	60 572,440
	ГПК "ГлавУКС"

	2014 год
	23 757,000
	23 757,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов

	2.4.
	Строительство лыжероллерной трассы
	2013 год
	100,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Повышение обеспеченности жителей города спортсооружениями

	2014 год
	41 151,000
	31 943,000
	0,000
	0,000
	9 208,000
	согласно результатов торгов

	2.5.
	Строительство детского сада в м-не 4 "А"
	2014 год
	3 000,000
	3 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Удовлетворение потребности населения города в дошкольных образовательных учреждениях

	2.6.
	Полигон твердо-бытовых отходов
	2014 год
	1 000,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	согласно результатов торгов
	Снижение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду

	3.
	Кредиторская задолженность
	2012 -2014 гг
	16 587,514
	16 587,514
	0,000
	0,000
	0,000

	2012 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2013 год
	16 587,514
	16 587,514
	0,000
	0,000
	0,000

	2014 год
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.1.
	Реконструкция помещений школы № 8 под детский сад
	2013 год
	472,687
	472,687
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО «Яшма»
	Удовлетворение потребности населения города в дошкольных образовательных учреждениях (д/сад на 60 мест)

	3.2.
	Строительство пристройки к школе №8
	2013 год
	10 125,948
	10 125,948
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО "БШС-95" Берёзовский завод КПД
	Удовлетворение потребности населения города в дошкольных образовательных учреждениях ( д/сад на 60 мест)

	3.3.
	Строительный контроль и надзор по объекту "Реконструкция детского сада"
	2013 год
	41,582
	41,582
	0,000
	0,000
	0,000
	ООО "Центр содействия застройщикам"
	Удовлетворение потребности населения города в дошкольных образовательных учреждениях (д/сад на 60 мест)

	3.4.
	Проектные работы по объекту "Реконструкция детского сада"
	2013 год
	3 363,275
	3 363,275
	0,000
	0,000
	0,000
	МП "УКС"
	Удовлетворение потребности населения города в дошкольных образовательных учреждениях (д/сад на 60 мест)

	3.5.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства городского стадиона
	2013 год
	837,749
	837,749
	0,000
	0,000
	0,000
	МП "УКС"
	Повышение обеспеченности жителей города спортсооружениями

	3.6.
	Строительство городского стадиона
	2013 год
	1 746,273
	1 746,273
	0,000
	0,000
	0,000
	ГПК "ГлавУКС"
	Повышение обеспеченности жителей города спортсооружениями

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2012 -2014 гг
	338 956,848
	150 176,408
	0,000
	4000,000
	184780,440

	2012 год
	138 263,562
	23 263,562
	0,000
	0,000
	115000,000

	2013 год
	128 285,286
	63 712,846
	0,000
	4000,000
	60572,440

	2014 год
	72 408,000
	63 200,000
	0,000
	0,000
	9208,000